
Studia občanské společnosti  
                       Fakulta humanitních studií  
                                    Univerzita Karlova  

 

Civil Society Studies  
The Faculty of Humanities  

                                                                                                      Charles University   
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
  
 

Autorka: Daria Somkina  

  

Název práce: Vliv jazykové politiky na procesy budování státu  

  

Oponent BP: Mgr. Filip Timingeriu, Ph.D 

 

Kritéria hodnocení (1–4): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalita teoretického/konceptuálního rámce práce  

- Zásadnějším nedostatkem práce je, že její název dostatečně nevystihuje bez dalšího její 

dominantní téma a obsah. Jako takový postihuje název jen její první kapitolu (tj. cca 10NS). 

2 

Formulace cílů, výzkumných otázek či hypotéz  

- Dílčí výzkumné otázky (konkrétní úkoly) jsou s ohledem k deklarovanému celkovému  

cíli bakalářské práce: „ Cílem této bakalářské práce je zjistit zvláštnosti utváření státní jazykové 

politiky a její vliv na státotvorné procesy na příkladu ukrajinského zákona O zajištění fungování 

ukrajinštiny jako státního jazyka.“, nevyvážené. 

- Název práce i formulace hlavního cíle tak sugerují něco jiného, než bakalářská práce 

pojednává. Proklamovaný cíl je nakonec jen teoretickou oporou pro skutečné vlastní jádro práce, 

které mělo původně avizovanou problematiku „pouze“ ilustrovat. 

2 

Metody získávání a analýzy dat a jejich použití  

- Práce využívá poměrně rozmanité spektrum vhodně zvolených metod a adekvátně s nimi při  

analýze nakládá. 

1 

Kvalita závěrů práce  

- První závěr práce je příliš obecný a formální. Z jeho formulace není patrná souvislost s  

příkladem zákona  O zajištění fungování ukrajinštiny jako státního jazyka.  

- Akceptujeme-li přesunutí avizovaného těžiště směrem k jazykové situaci na Ukrajině, pak jsou  

další závěry práce velmi přínosné a relevantní. 

2 

Práce se zdroji 

- Práce se opírá o širokou paletu velmi dobrých zdrojů, škoda jen, že není dodržována jednotná 

citační norma. 

2 

Struktura práce, formulační a gramatická úroveň, grafická úprava 

- Zpracování je až na malé drobnosti (např.  pro uvedení rozsahu stran se uvádí pomlčka a nikoli 

spojovník) příkladné a na požadované úrovni. 

1 



Celková známka před obhajobou: 2 

 

Otázky k obhajobě:  

 

Jak by podle Vás měly ideálně vypadat mechanismy kontroly dodržování předmětné jazykové 

legislativy? 

 

 

4. 9. 2023 

 

 

……………………………………………….  

 

Podpis oponenta práce. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


